W . Buronis . Alberti de Vol1 a et Wuiliel mi Modii Ferri] . 
• Testes "YV. , Stancon , Oger Nocencius , W. Graciani, Balduinus 

Amici Scoli lohannes Scacoerrus et Aim erkus Mierrus. Nos Bal 
deço n fornarius, lJgo Embriacus et Simon Aurie accepimus a te 
W. Burone pro 1e et Alberto fratre tuo &t Wuilielmo nepote tuo 
lb . ducenta.s quin quaginta fi nito precio pro quarta parte domuum 
de Volta, q ue perven it donne Prasine ex. parte pat.ris sui quondaim 
Iordanis de Volta sicut per publi cos estimat.ores niensura1a et esti 
mala fuit. Uni ipsarum domum coherenL a duabus partibus via 
:publi ca, ab alia parie domus vVuiliclmi Venti et ab alia do
rrius (1) domne Io ha n ne de Barca, ali i clomui ab una parte bal
neum, ab altera domus Ingon is de Volta, a duabus via publ ica (2), 
àlii a tribus via, a quarta domus Ingonis de Volta, alii ab una 
domus Ingoni s de Volta, retro Wuilielmi Pape, a .tercia via et 
ah a llera rlomus Ingon is de Volla. Pro su pracJi.cto preci o q ua r
tam predi ctarum do muum cum ingressu et. ex.i lu suo et omni suo 

(1) Cancellato: Ingonis de Volta. 
(2) Cancellato : tercie. 
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ut rem alienam vobis Wuilielmo Boroni et predictis cohemptori
bus cuique terciam in integrum vendi:mus et tradi:mus ut inde de 
cetero nomine proprietatis faciatis quicquid veHtis vos et heredes 
vestri aut cµi dederitis sine omnium contradicione personarum. 
Promitlimus etia:m quisque pro tercia tibi Wuiliel:mo Buroni et 
per te predicto fratri et nepoti tuo quod hanc vendicionem, uti 
superius legitur, vobis et heredibus vestris aut Cl.l~ dederitis ab 
omnì homìne <lefende:mus (1) sub 1pena dupli libi 1cu:m stipula
tione promissa et per te preclicto fratri et 11~poti tuo sicut valuerit 
aut :meliorata fuerit sub estimacione iJ1 consimili loco. Vobis ita
que pro evicione dupli bona (2) habita et habenda quisque pro ter
cia ,pignori subicimus, tali paclo ut nisi sic observaverimus (3), in 
bonis nostrls quìbus voluerilis inlrare possitis pro sorte et ipena id 
quod vobis estimari et id possideatis deincle nomine vepdicionis, 
hoc autem vestra auctoritale et sine decreto consulum et nostra con
tradicione et omnium pro nobis. Possessionem predicte venclicio
niti tibi (4) et dominiupi traclidimus. Iuravit preterea Nicola Pellis 
pro se et anima Prasine sue uxoris, i.psa iubente, quod hanc ven· 
dicione:m omni tempore firmam et rata;m habebunt nec retracta• 
bunt et quod te:mpore quo ipsa Prasin;t er~t etatis infra mensemi 
postqua:m eis quesìtum fuerit ab i1psis emptoribus ve] aliquo 
eorum (5) aut eorupi herede vel nuncio sive a prediclis vendi
toribus vel aliquo eonliln aut eorum herede vel nuncio facien:t de 
predicta vendicione eis emptoribus cartulam (6). Lpsa autem 
carta facta, aut si predicti emptores eam recipere noluerint, pre
dicta carta sit confestim vacua et inanis. Actu;m. in ecclesia Sancii· 
Laurenti ii millesimo .CLVIII. , .nn. nonas o·ctubris , indicione .YI. 

[fo. 63 v.J. DVI. 

Giordano de Tumber vende a Guglielmo Burone terre in Fonta
negli (6 ottobre 1158) . 

W. Buronis J. 
'* T·estes Lanfrancus Piper , \V. Slancon , Bellamutus, Grimaldus 

Rodicauda et W. Buatricis de Solario. Ego Jordanus de Tumber 

(1) Cancellato: et actoriçabimus. 
(2) "Cancellalo : nostra. 
(3) Cancellato : exi.nde. 
(4) Cancellai.o: aut a predic. 
(5) In sopra linea e c-ar1cellal.o: et pro te observ. 
(6) Cancellato: vcndicionis in hrndem sui iudicis. 
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accepi a te \Yuili elmo Durone solic.los sepluagirita denariorum 
ianuensium finito precìo pro medielale et sexta decima parte dua
rum peciarum terre que est in Fontanegio, in loco ubi di citur 
Cuneus, que legitime mensurala est tabule decem et septem et 
med ia et pro edificio quod est uper altera ipsarum 1peciarum , cui 
pecie coheret desuper Yia publica, ab uno latere terra Damiani cL 
fralruni , inferius terra Baçalasca, ab alio latere terra Ribaldi iudi
cis . alteri pecie ab una parte ter ra Ribaldi iudicis. ttperius terra 
Iohannis de curie, ab alia parte terra Oberti de curie et. fratrum , 
inferius terra Baçalasca. Quam terram plenam et. vacuam cum in
gressu et exitu suo et omni suo iure cum predicto precio tibi m e
morato " -uilielmo Buroni pro upradiclo pretio Yendo et tracio 
faciendum inde a le et heredibus luis aut cui dederis nomine pro
prietario quicqui d YOlueris. Promitlo etiam tibi quod ipsani vencli
cionem , u1t superiu s legitur , ab omni homin'e (1) dcfendam et aucto
ri çabo tibi et heredihus tuis aut cui dederis sub pena clupli tibj 
cum stipulac ionc promissa sicut valuerit aut m eliorala fuerit sub 
estimacione. P ro eYicione dupli bona que habco et habiturus sum 
libi pignori subi cio tali pacto ut. nisi sic ad tcndero. exinde tua 
auctoritate et si nc decreto consulum et mea conlradicione et om
nium pro me in lrare possis i.n bonis meis quibus volueris pro sorte 
et pena, idque libi estimari facias et <lcinde nomine vendicionis 
possideas. Confiteor preterea quod possessfon em diete vendicioni s 
tibi trad idi. Actum in pontili capituli , millesimo centesimo quin 
quagesimo octavo, .11. nonas octuhris, indicione .YI. 

DYII . 

Volpe vende acl Oberto Cancel1ic1·e terre in. Quinto (8 ottobre 1158). 

Ca ncellarii] . 
Test es Ido Gontardus. Ansaldus ..... (2) Iulianus de canonica et 

Obcrtus de Pr ina. Ego Vulpis accepi a te Oberto Cancellario sol. 
triginta <lenariorum ianuensium finito 1precio pro lercia in grosso 
et de reliqu is du abus ipartibns (3) lercia cann eti quod fuiit. Ricii 
de Prima quod est ad lacum de Moli no et pro eo C]UOd habebat 
Ricius in Quin ti s et quod habebaL de subtus via qu c vadit ad fon
tanam de lacu scuro quod t olum plenum et vacuum cuµi ingressu 

(1) Cancellato: vendam. 
(2) Illeggibile il m.~. per corrosion e dovuta. a.Ile tarme. 
(3) Cancellato: lerciis. 
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et exi tu suo et o mni suo iure pro supradicto precio l ibi vendo (1) 
et quod p lus predicto precio valet libi do m eo dono , facien
d tllffi inde nom ine p roprietario quid velis tu et heredes tu i aut 
cui cfederis sine omni m ea ron trad icio ne meorumq ue here
dum omni umque pro m e (2J. P romitlo el iam l.ibi quod hanc 
terram ut super ius legitur Hbi et hercdibus tuis au t cui dede
r is ab omni hom ine defendam et auto riçabo sicut valuer i1t a ut 
m eliorata fueri L suh est imacione, sub pena dupli tibi cum sti
pulat.ione prom is a. Pro eYic ione dupli bona habita et habenda 
pignor i tibi su b icio tali pacto u t nisi s ic observa,·ero exinde lua 
auctori tate et sine decreto consulum et m ea con tradjcione et om 
nium pro me in trare possis in bo nis meis quibus volueris pro 
sor te et pena idque .t ibi ext.imari facias et no mine vendicio n1s 
possideas . Possessionem de ipsa terra le accipere iubeo et m eum 
nunciu,m facio ad libi dandam Obertum de Prina . Actum in capi 
tulo , millesim o ce ntesimo quinquagesimo oc lavo, . vm. idus octu
bris , indicione .Yr. 

DVIII. 

Lamberto << calcai.or u stipula un prestito marittimo con Olone Bono 
(9 ottob re 1158). 

Oto nis Boni] . 
Testes Roland us Guaràcus, Anselmus Garrius, Raimund us Buçea 

et Lanfrancus de Reco. Ego Lambertus calca lo r ac~pl a te Otone 
·Bono lb . octo èlenario rum ianuensium pro lb. d ecem denariorurri ia
nuensium sana Buçeam buc ia qua parlem habel Lamberlus et re
deunte in prox ima estate in fra d ies .xx. s i vendita vel iter m uta
veri t aut moraverit no n red itura ipsa estate ana pr ima que a Buçeà 
colaverit ipsa estate pervenire Ianua m in fra dies .xx. penam dUJpli , 
bona pig no ri , inlrare s ine decreto et cetera. In caip itulo, .MCLVIII., 

. n1. idus octubris, indicione . ve. 

[ fo. 64 r.]. DIX. 

Guglielmo de Rufino e Lamberto de Balneo cnntraggnno una socie
tas per lraf{tci che Lamberto svolgerà fuori Genova (12 ottobre 
1158). 

(1) Cancellato: eL qu od et si plus. 
(Z) m e in sopralinea su nobis cancl'llalo. 
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W. de Rufino]. 
Testes Bal<leçon, Fornar de Suselia, Gandulfus Grillus, W. Leca

rus, Lanfrancus Blancus , Donatus de Iofredo et Obertus de Vegoli . 
\V. de Rufino et Lambenlus de Balneo contraxerunt societateµJJ in 
quam W. lb .. xx. in bombace implicatà.s et (1) Lambertus con
tulil lb . . x. Ultra portat de rebus ipsius Wuilielmi. Lanibertus lb . 
. xxxm. el s .. v. implicatas in bombace et lb .. xxv. et s .. xi. t im-
1plicatas in açurio, pipere, caxia, fistula et nucibus m.uscatis. Hec 
omnia debet porta re laboraluµi Buçeam, inde Ianuam et reducere 
in potestatem m emorati Wuilielmi , vel sue matris, aut sui nuncii 
et de proficuo rerum que surut extra societatem quarta venire d ebet 
in proficuum i1psius societatis et. c~pituli ultiriusque ex.itracto, ipro
ficuum 1per niediuJI\ dividere debent. Actuµi prope ecclesiam Sancli 
Laurencii, millesimo centesiµio .Lvm. , .un. idus oclubris_, indi
cione . vr. 

DX . 

Dolce dona alla mad1'e A nna ogni suo diritto sulla successione del 
fratello Ribaldo e Anna prorn elle di non beneficiare mai della 
donazione nè Guglielmo Musso nè la sua famiglia (13 ottobre 
1158). 

Anne]. 
Dulcis]. 

Test es Ribaldus Saraphie, Fredencio Susilie, Tedisie, Wuilielnii 
çulcan et Castanea Turris. Ego Dulcis do tibi Anne matri mee 
omnia iura et omnes actiones que quasve habeo in successione 
quondam Riba'ldi fralris mei ut ea easque exigere et habere possis 
nomine tuo sicut poteram meo. Et ego Anna promitto libi Dulci 
quod ha.ne donationem nunquà.m dabo Wuilielnio Musso, n eque 
eius uxori vel eredibus eoruni aut alicui pro eis. Actu m in eccle
sia Sancte Mari c de vìneis, .MCLYIII. , .m. idus oolubr is, indicione .vi. 

DXI. 

Tsm aele, Sorl e<>ne <' Raimondo fì glin d i Ribaldo di Nerv i contrag
gono u.na soc ietas per affari clrn Hairnnndo svolgerà fu ori 
Ce nova ( U al lobr-0 1158). 

(1) Cancellato : lb. 

} f. Cn1At1nAso.)1. '.\foRrsco. Il cartolare di Giovan ni Scri'Jo, \ ·01. t. 18. 
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Ismaelis et Soi:leonis]. 
,. Testes W. vlceooµies, lohannes de !Presbitero Eriberto , Oger 

Clarella ·et Anselmus eius frater. l spiael et Sorleon et Raimundus 
filius Ribaldi de Nervi precepto et _ auctorita te ipsius 1patris, sui 
contraxerupt societatem in quam lsmael et Sorleon conlulerunt 
saccos bombacis .xm. et predictus Raimundus saccos bombacis . vu. 
quos ille Rainiundus Buçeam debet laboratupi portare et debet eos 
sepuatini cum testihus vendere et de suis bene debe1 ponere tan
tum quantum erit medietas eorupi quas habebit de bombace 
predictorum, et si plus habuerit quam hoc, semole si bi implicare 
debet et suum esse proficuum et c31pita le et, si plus habuerit de 
rebus e()rum, quod possit de medietate simi liter eis implicare et 
eorum esse profìcuum et capitale. Licentiam habet portare quo 
velit, a Buçea autem Ianuapi ven ire debet et ea reducere in pole
statem (1) eorum et, capitali utriusque tracto (2), ad rac!onem <le 
niessemuti.ni s .v. pro libra profìcuum jper medium dividere debent. 
Actum ante Sanctum Laurentium, µiillesimo .CL, ·lil ., . 111 . idus oclu 
bris, indicione . n . 

DXIl. 

Lamberto Gue1·cio e Oger Clarella contraggono una socielas per 
affari che Oger farà fu ori Genova (18 ottobre 1158). 

Lam berti Guercii]. 
" Testes Anselµius Clarella, Galopin Mortuus siti, Oto Qalela. Gui

do lìlius Guidonis de Laude, Fabian Parrucus et Petrus Elenc. 
Lambert.us Guercius et Oger Clarella contraxerunt societatem in 
quani (3) Lambertus lb .. xx:xxn. et d . . Lxxx. et Oger Clarella lb . 
. xx.L et d . . xxxx. Hanc societate~ Oger Buçeam et quo velit 
laboratum portare debet, in reditu in potestatem Lamberti Guercii 
veni re debet. et, ca;pitali utriusque extracto , ;pro ficuum per medium 
dividere debent. Actum ante domum Lamberli Guercii , mill esimo 
.cLvm., .111. idus octubris, indicione .vi.